
 

 

1 

Kupní smlouva 

„Dodávka koncertního křídla“ 

uzavírají dle ust. § ustanoveními § 2079 a nás. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

Sb., občanský zákoník (dále jen zákon), tuto smlouvu za účelem dodání koncertního křídla 

z projektu: 

„Podpora rozvoje studijního prostředí UHK, reg. č.: CZ.02.2.67/0.0/0.0/17_044/0008569“ 

SMLUVNÍ STRANY 

Kupující:  Univerzita Hradec Králové, Pedagogická fakulta 

se sídlem:  Rokitanského 62, 500 03 Hradec Králové 

zastoupen:  doc. PhDr. MgA. František Vaníček, Ph.D., děkan fakulty 

IČ:   62690094 

DIČ:   CZ62690094 

bankovní spojení: 2733582/0800 

 

kontaktní osoby: XXX  

 

dále jen: „kupující“ 

a 

Prodávající: PETROF, spol. s r.o.     

se sídlem: Na Brně 1955, 500 06 Hradec Králové   

zastoupený: ZCP s.r.o., Zastoupena XXXX 
   

IČ: 62028634  

DIČ:CZ62028634  

zapsaný v: vedeném u krajského soudu v Hradci Králové  
   oddíl C  vložka 7054 

   

bankovní spojení: RB CZK ,    Číslo účtu:   1016004860/5500   

plátce DPH: ano  

kontaktní osoba: XXX  

dále jen: „prodávající“ 

 

uzavírají na základě realizace související veřejné zakázky „Dodávka koncertního křídla“, z níž 

prodávající vzešel jako vítěz, tuto Smlouvu: 

 

Článek I 

PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

1.1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje dodat kupujícímu dle níže uvedeného popisu 

předmět této smlouvy - koncertní křídlo pro koncertní sál pro cca 100 posluchačů (dále jen 

„zboží“) uvedené níže, které odpovídá nejméně specifikaci uvedené v bodě 1.5. 

VARIANTA NÁSTROJE - B 

Výrobce klavírního 

koncertního křídla 

PETROF, spol. s r.o. 

Typ PETROF P 237 Monsoon 

Opusové číslo  630699 

http://www.uhk.cz/doc/rektorat/img/znakuhk.gif


 

 

2 

 

Pozn.: Varianty slouží pouze pro proces hodnocení, pouze event. jedna bude předmětem 

obchodní vztahu. 

1.2. Termín dodání zboží je stanoven nejpozději do 30 dnů od nabytí účinnosti smlouvy, 

min. 10 pracovních dnů před samotnou dodávkou bude (mail postačující) kontaktován 

zástupce kupujícího, aby byl dohodnut přesný čas a den dodávky. 

1.3. Místo plnění: pracoviště kupujícího v Hradci Králové, koncertní sál Pedagogické fakulty  

1.4. Kupující se zavazuje dodané zboží, odpovídající popisu předmětu smlouvy a vybranému 

konkrétnímu výrobku (opusové číslo nástroje dle nabídky) převzít a zaplatit kupní cenu.  

1.5. Minimální požadované specifikace:  

 Délka: minimálně 230 cm,  

 Barva, povrchová úprava: černá barva, vysoký lesk,  

 Příslušenství v ceně: obal (látkový nebo koženkový) a klavírní židle 

obdélníkového půdorysu s regulací výšky s potahem látkovým nebo koženým 

(nikoliv z koženky či syntetické kůže).  

Technická specifikace: 

Mechanika: 

 vyrovnaná mechanika se spolehlivým chodem,  

 rychlá a přesná repetice,  

 spolehlivá ovladatelnost kláves při nízké dynamice,  

 bezpečná reakce kláves při kantabilní hře legato s možností využití půlchodu 

při opakovaném tónu,  

 vyrovnaná funkce dusítek bez nežádoucích zvuků při opuštění strun a při 

tlumení,  

 váha hry nastavena v obvyklém rozmezí, přičemž vykazuje co nejmenší pocit 

zatížení vlivem přílišné setrvačnosti mechaniky. 

Pedály: 

 tři pedály (unacorda-prolongement-dusítkový), snadný a tichý chod pedálů 

Kvalita materiálů a zpracování: 

 masivní rezonanční deska, nepřekližovaná 

Akustické vlastnosti:  

 nosný tón ve všech rejstřících,  

 vyrovnaná intonace, barevná vyrovnanost v přechodech ostrunění,  

 čistý tón bez nežádoucích pazvuků strun, mechaniky a dusítek,  

 kulatost a zpěvnost tónů diskantu,  

 možnost hry od nejnižších dynamických hladin,  

 možnost hry fortissimo při co nejmenším vynaloženém fyzickém úsilí,  

 co nejmenší znehodnocení tónu při použití pedálu una corda,  

 čistota a stabilita ladění. 

http://www.uhk.cz/doc/rektorat/img/znakuhk.gif


 

 

3 

1.6. Prodávající garantuje, že je nástroj nový a nebyl dlouhodobě používán. Nástroj musí být 

vyroben po r. 2016. 

1.7. Prodávající garantuje, že osobně vybraný nástroj bude skutečně dodán a nebude zaměněn 

za jiný. Mezi výběrem a dodáním neproběhne žádný zásah do regulace mechaniky a 

intonace kladívek nástroje, vyjma případných úprav požadovaných kupující stranou. 

 

Článek II 

CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 

2.1 Po řádném a bezvadném plnění specifikované výše v čl. I, které prodávající v souladu s touto 

smlouvou předá, se kupující zavazuje zaplatit prodávajícímu kupní cenu. Veškeré náklady 

s dodávkou na místo určení, zejm. doprava, balení a instalace nástroje jsou zahrnuty v ceně 

nástroje. 

 Celková cena za celý předmět smlouvy činí: 

     Cena bez DPH – 1 505 000,- Kč 
        DPH – 316 050,- Kč 

        Cena včetně DPH – 1 821 050,- Kč 

 

 

 

 

 

 

Pozn.: Varianty slouží pouze pro proces hodnocení, pouze event. jedna bude předmětem 

obchodního vztahu. 

 

2.2 Sazba a výše DPH bude prodávajícím vypočtena v souladu se zákonnými předpisy 

ČR (zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, zejm. jeho 

přílohy). 

  

2.3 Kupní cenu zaplatí kupující prodávajícímu bankovním převodem na bankovní účet 

prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy na základě daňového dokladu vystaveného 

prodávajícím ke dni uskutečnění zdanitelného plnění, který je dnem podepsáni dodacího listu. 

Splatnost daňového dokladu je 30 dnů ode dne jeho doručení kupujícímu, a to na základě 

faktury vystavené do 14 dnů po protokolárním předání a převzetí zboží bez vad a nedodělků. 

Faktury budou předem elektronicky zaslány objednateli, resp. kontaktní osobě pro 

kontrolu všech jejich náležitostí. 

Faktury v listinné podobě budou předány spolu se zbožím kontaktní osobě kupujícího.  

2.4 Daňový doklad bude obsahovat náležitosti daňového a účetního dokladu podle zákona 

č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a bude mít náležitosti obchodní listiny dle 

§ 435 zákona. Na daňovém dokladu uveden i název projektu. 

2.5 V případě, že daňový doklad náležitosti podle článku 2.3 této smlouvy nebude obsahovat, 

bude kupujícím vrácen do dne splatnosti daňového dokladu k opravení bez jeho proplacení. 

V takovém případě lhůta splatnosti počíná běžet znovu ode dne doručení opraveného či nově 

vyhotoveného daňového dokladu.  

http://www.uhk.cz/doc/rektorat/img/znakuhk.gif


 

 

4 

 

Článek III 

PŘECHOD VLASTNICTVÍ A NEBEZPEČÍ ŠKODY 

 

3.1  Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího v okamžiku jeho předání (spolu se 

souvisejícími doklady) a převzetí potvrzeném na dodacím listu po prvním naladění. 

Nebezpeční nahodilé zkázy a nahodilého zhoršení zboží včetně užitků přechází na kupujícího 

současně s nabytím vlastnictví.  

3.2 Nebude-li zboží předáno včas, je kupující oprávněn účtovat prodávajícímu smluvní pokutu ve 

výši 0,1 % z výše ceny nedodaného zboží za každý i započatý kalendářní den. Tímto není 

dotčeno právo na náhradu škody. 

3.3 Veškeré náklady s dodávkou na místo určení, zejm. doprava, balení a instalaci nástroje jsou 

zahrnuty v ceně nástroje.  

Článek IV 

POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

4.1  Prodávající bude kontaktovat zástupce kupujícího min. 10 dnů před samotnou dodávkou 

za účelem domluvy konkrétního data a času, k zajištění přístupu do prostor pro instalaci 

zboží. 

4.2 Prodávající garantuje, že osobně vybraný nástroj dle bodu 1.1 bude skutečně dodán a nebude 

zaměněn za jiný. Mezi výběrem a dodáním neproběhne žádný zásah do regulace mechaniky 

a intonace kladívek nástroje, vyjma případných úprav požadovaných kupující stranou. 

4.3 Prodávající se zavazuje, že spolu s dodávkou předá doklady, nástroj na místě dodání naladí a 

3-4 měsíce po dodání nástroje zajistí první návštěvu servisního technika, který nástroj přeladí, 

zkontroluje jeho funkčnost a bude-li třeba, provede potřebné úpravy (regulace mechaniky, 

intonace kladívek). 

4.4 Prodávající garantuje pět bezplatných návštěv (1x každý rok) servisního technika po dobu 

záruční doby. Bezplatný záruční servis zahrnuje kontrolu a úpravu regulace mechaniky nebo 

intonace kladívek, kontrolu a servis všech kluzných elementů a ložisek mechaniky. 

4.5 Evidentní závady, které brání běžnému provozu nástroje, budou v době záruky odstraněny 

bezplatně co nejdříve, nejpozději do 14 dnů, pokud je to možné v rámci lokální opravy 

technikem na místě (např. váznoucí nebo uvolněné dusítko, chronicky praskající struna, 

špatně repetující klávesy/klávesy). 

 

Článek V 

ODPOVĚDNOST ZA VADY 

 

5.1 Prodávající se zavazuje poskytnout kupujícímu na předmět této smlouvy záruku ve výši 

nejméně 60 měsíců, a to počínaje dnem předání a převzetí zboží kupujícím, a to bez vad a 

nedodělků.  

5.2  Jestliže dodatečně vyjde najevo vada nebo vady, na které prodávající kupujícího neupozornil, 

má kupující právo na bezplatnou opravu či náhradu zboží provedenou nejpozději do 10 dnů 

ode dne oznámení vady nebo na přiměřenou slevu z dohodnuté ceny odpovídající povaze a 

rozsahu vady; jde-li o vadu, která činí zboží neupotřebitelnou, má též právo odstoupit od této 

Smlouvy či požadovat náhradu tohoto zboží ve formě bezvadného zboží.  Zboží k opravě 

přebírá prodávající na kontaktní adrese kupujícího, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

V případě nedodržení zde uvedené lhůty je kupující oprávněn účtovat smluvní pokutu dle této 

smlouvy, bodu 3.2. 

http://www.uhk.cz/doc/rektorat/img/znakuhk.gif


 

 

5 

5.3 Právo odstoupit od této smlouvy má kupující i tehdy, jestliže jej prodávající ujistil, že zboží 

má určité vlastnosti, zejména vlastnosti kupujícím vymíněné, anebo že nemá žádné vady, a 

toto ujištění se ukáže nepravdivým. 

5.4 Kupující má právo na úhradu nutných nákladů, které mu vznikly v souvislosti s uplatněním 

práv z odpovědnosti za vady. 

5.5 Vady musí kupující uplatnit u prodávajícího bez zbytečného odkladu poté, co se o nich dozví. 

5.6 Uplatněním práv z odpovědnosti za vady není dotčeno právo na náhradu škody. 

 

Článek VI 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

5.1 Prodávající se zavazuje umožnit všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly projektu, z 

jehož prostředků je dodávka hrazena, provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním 

zakázky, a to po dobu danou právními předpisy ČR k jejich archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., 

o účetnictví, a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty).  

5.2  Prodávající potvrzuje, že se na zpracování jeho nabídky nepodílel zaměstnanec zadavatele či 

člen statutárního orgánu zadavatele, statutární orgán zadavatele, člen řídicího orgánu 

zadavatele, člen realizačního týmu projektu či osoba, která se na základě smluvního vztahu 

podílela na zadání předmětné zakázky, resp. s uchazečem ve sdružení, který je 

zaměstnancem zadavatele či členem realizačního týmu či osobou, která se na základě 

smluvního vztahu podílela na zadání předmětné zakázky, nebo jehož subdodavatelem je 

zaměstnanec zadavatele, člen realizačního týmu či osoba, která se na základě smluvního 

vztahu podílela na zadání veřejné zakázky. 

5.3 Pokud tato smlouva nestanoví jinak, smluvní strany se dohodly, že se práva a povinnosti 

smluvních stran řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., ve znění novel. 

5.4  Smlouva bude uzavírána elektronicky - smlouva bude uzavřena připojením elektronických 

podpisů obou Smluvních stran. 

5.5 Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva vyjadřuje jejich svobodnou, vážnou, určitou a 

srozumitelnou vůli prostou omylu, smluvní strany smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, 

což stvrzují vlastnoručními podpisy. 

5.6 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních stran. 

Jde o smlouvu s povinným uveřejněním dle zák. č. 340/2015 Sb., tedy účinnosti nabývá až 

dnem zveřejnění v tomto registru. 

5.7 Zveřejnění smlouvy provede smluvní strana kupující v souladu se zákonem o registru; až bude 

registrace provedena, kupující předá 1 pare smlouvy prodávajícímu.  

 

 

 

 

V Hradci Králové dne 03.06.2019 V Hradci Králové dne 30.5.2019 

 

                                                         PETROF, spol. s r.o. – Mgr. Zuzana Ceralová Petrofová  

 kupující prodávající  

http://www.uhk.cz/doc/rektorat/img/znakuhk.gif

		2019-06-04T08:28:56+0000




